



DODATEK Č. 10 KE SMLouvĚ O DíLO Č. N/06/15/11

uzavřený níže uvedeného dne mezi

městem

Statutární město Kladno

se sídlem: náměstí starosty Pavla 44, Kladno, 27252 Kladno

IČ: 00234516

zastoupeným paní Petrou Melčovou, náměstkyní primátora

(dále jen „**Objednatel**“)

a

obchodní společností

AVE Kladno s.r.o.

se sídlem: Dubská 793, Dubí, 272 03 Kladno

IČO: 25085221

zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 48250

zastoupenou Ing. Šárkou Bukovskou a Ing. Radkem Krumlem, jednatelem

(dále jen „**Zhotovitel**“)

Objednatel a Zhotovitel dále společně též „**Strany**“ a každý z nich též „**Strana**“

1. DEFINICE A VÝKLAD POJMŮ

- 1.1 Pokud není výslovně uvedeno jinak nebo z kontextu jednoznačně nevyplývá něco jiného, mají v Dodatku níže uvedené pojmy, pokud začínají velkým písmenem, následující význam:

Dodatek	znamená ujednání Stran obsažené na této listině
Smlouva	znamená smlouvu o dílo č. N/06/15/11, uzavřenou dne 12.9.2011 mezi Objednatelem a Zhotovitelem, jejímž předmětem je závazek Zhotovitele vykonávat pro Objednatele tyto práce a služby: svoz a likvidace směsného komunálního odpadu z (na) území města Kladna, včetně úklidu stanovišť odpadových nádob, dále svoz a likvidace ostatních odpadů z (na) území města Kladna (separovaných složek komunálního odpadu, velkoobjemových odpadů, nebezpečných odpadů, odpadů z odpadkových košů), včetně úklidu stanovišť odpadových nádob, dále provoz separačních dvorů, dále likvidace černých skládek, dále letní údržba komunikací, dále zimní údržba komunikací, dále úklid uhynulých zvířat z komunikací, dále úklid zastávek MHD, a dále provoz veřejných WC, a závazek Objednatele hradit Zhotoviteli za poskytování sjednaných služeb a prací sjednanou cenu, to vše ve znění jednotlivých dodatků č. 1 - 9 ke Smlouvě

2. ÚVODNÍ USTANOVENÍ

- 2.1 Strany mají zájem za účelem zajištění zvýšení efektivity zimní a letní údržby komunikací upravit Smlouvu, tak jak je uvedeno níže.

3. PŘEDMĚT DODATKU

- 3.1 Tímto Dodatkem mění Strany svá práva a povinnosti založené jím Smlouvou následovně.
- 3.2 Tímto Dodatkem se ruší Ceník jednotkových cen pro část „Zajištění čistoty komunikací“, jenž tvoří přílohu č. 5 ke Smlouvě, a nahrazuje se v plném rozsahu Ceníkem jednotkových cen pro část „Zajištění čistoty komunikací“ ve znění dle přílohy č. 1 k tomuto Dodatku. Jednotkové ceny ve smyslu nového ceníku dle Přílohy č. 1 k tomuto Dodatku se použijí pro příslušné úkony a činnosti provedené počínaje 1.11.2021. Vzhledem k tomu, že v novém operačním plánu zimní údržby je počínaje 1.11.2021 definován systém s tzv. „bloky“, každý z nich s definovanou trasou provádění zimní údržby a minimálním počtem požadované techniky (sypačů) pro zajišťování zimní údržby v rámci daného bloku, Strany ve vztahu k položce č. 158 daného ceníku s názvem „paušální platba za 1 blok/lokalitu“ uvádějí, že se aplikuje bez dalšího ve vztahu ke každému bloku vždy ve stejné výši (dané paušální platby) pro každý jeden kalendářní měsíc v průběhu trvání každého jednoho zimního období (tj. vždy od 1.11. do 31.3 následujícího kalendářního roku); pro případ poptávky Objednatele k zajišťování zimní údržby mimo zimní období, bude Objednatel Zhotoviteli hradit poměrnou část paušální platby za danou položku č. 158, a to podle toho, po jakou část příslušného kalendářního měsíce bude Objednatelem po Zhotoviteli požadováno provádění zimní údržby mimo zimní období.

3.3 Tímto Dodatkem se ruší stávající příloha č. 2 ke Smlouvě, a nahrazuje se v plném rozsahu novou přílohou č. 2 „Popis činností letní a zimní údržby“, ve znění dle přílohy č. 2 k tomuto Dodatku.

3.4 Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají nezměněna.

4. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

4.1 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma Stranami.

4.2 Tento Dodatek nabývá účinnosti okamžikem jeho uveřejnění prostřednictvím registru smluv.

4.3 Nedílnou součástí tohoto Dodatku je:

(i) Příloha č. 1 - *Ceník jednotkových cen pro část „Zajištění čistoty komunikací“ – Příloha 5 Smlouvy*

(ii) Přílohy č. 2 - *Popis činností letní a zimní údržby (Příloha č. 2 Smlouvy)*

4.4 Tento Dodatek je sepsán ve čtyřech stejnopisech v českém jazyce s platností originálu, z nichž obdrží každá ze Stran po dvou stejnopisech

4.5 Případná nicotnost, neplatnost, neúčinnost či nevynutitelnost některých ustanovení Dodatku nemá vliv na existenci, platnost, účinnost či vynutitelnost ostatních ustanovení, pokud lze nicotná, neplatná, neúčinná či nevynutitelná ustanovení od ostatních ustanovení oddělit, a to za předpokladu, že lze předpokládat, že by k právnímu jednání došlo bez nicotné, neplatné, neúčinné či nevynutitelné části právního jednání, pokud by Strana nicotnost, neplatnost, neúčinnost či nevynutitelnost takového právního jednání včas rozpoznala; v takovém případě bude dané ustanovení nahrazeno příslušným nejbližše použitelným platným, účinným či vynutitelným ustanovením podle práva České republiky

4.6 Objednatel potvrzuje ve smyslu ustanovení § 41 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) v platném znění, že uzavření tohoto Dodatku bylo schváleno Radou města Kladna pod číslem 514 dne 15.11.2021.

4.7 Strany prohlašují, že tento Dodatek byl sepsán podle jejich skutečné, svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně. Současně prohlašují, že si Dodatek přečetly, souhlasí s jeho obsahem, což stvrzují svými podpisy.

V Kladně dne 23. 11. 2021

V Kladně dne 16. 11. 2021

Stav



AVE Kladno s.r.o.
AVE
AVE Kladno s.r.o.
Dubské 793
272 03 Kladno - Dubí
IČO: 25085221 DIČ: CZ25085221

Příloha č. 1 - Ceník jednotkových cen pro část „Zajištění čistoty komunikací“ (Příloha č. 5 Smlouvy)

Příloha č. 2 - Popis činností letní a zimní údržby (Příloha č. 2 Smlouvy)

2) Popis činností letní a zimní údržby - příloha č. 2

a) Úklid uhynulých zvířat z komunikací

Účel činnosti'. Odstranění uhynulých zvířat z komunikací (sběr, odvoz, předání k likvidaci kafilérii)

“ b) Čištění vozovek a pěších komunikací

1. Strojní čištění komunikací - základní

Účel činnosti'. Odstranit k šířce koštěte mechanické a rostlinné nečistoty a odpadky z komunikace. Zametení komunikace od obrubníků na šíři koštěte (obě strany).

Komunikace musí být zametena v celé předpokládané délce, mimo úseky, kde metení brání zaparkovaná vozidla

V kalkulaci za výše provedené práce je zahrnuto provedení práce v požadovaném rozsahu, uložení odpadu na skládku, přejezdové km, mzdy, režie podniku, amortizace zařízení. Při silném znečištění bude uložení odpadu fakturováno zvlášť (Kč/t).

2. Strojní čištění

Provádí se tam, kde stav chodníku (šíře, povrch), dovoluje strojní čištění provést.

Účel činnosti'. Odstranit mechanické a rostlinné nečistoty a odpadky z chodníku v celé šíři.

Chodník bude zameten v celé ploše i v okolí sloupů VO. Sloupy VO budou zbaveny náletové zeleně (tráva).

V kalkulaci za výše provedené práce je zahrnuto provedení práce v požadovaném rozsahu, uložení odpadu na skládku, přejezdové km, mzdy, režie podniku, amortizace zařízení. Při silném znečištění bude uložení odpadu fakturováno zvlášť (Kč/t).

3. Ruční čištění komunikací, chodníků a schodů

Účel činnosti'. Odstranit ručně z komunikací, chodníků a schodů mechanické a rostlinné nečistoty a odpadky. Bude provedeno tam, kde nelze provést strojní čištění a nebo bude potřeba provést dočištění po provedeném strojním čištěm'.

4. Strojní sečení silničních příkopů

Účel činnosti'. Upravit v šířce silničního příkopu zeleň strojním sekáním „cepákem“.

5. Blokované čištění

Účel činnosti'. Vyčistit „blok“ komplexně od nečistoty na komunikacích.

Cist ční bloku obsahuje'

- ruční úklid chodníků, krajnic
- odstranění trávy mezi dlaždicemi, u obrubníků
- spláchnutí celé plochy (kropička)
- strojní zametení
- vyčištění kanalizačních vpustí
- uložení odpadu na skládku

Blokované čištění bude prováděno především v sídlištích na parkovištích a komunikacích s povoleným parkováním, bude prováděno a účtováno pouze na zpevněných komunikacích.

6. Komplexní čištění

Účel činnosti: Očištění silně znečištěných komunikací od všech nečistot (květy stromů, spad listů a úklid po zimním období).

Komunikace budou zbaveny nečistot ručním a strojním čištěním. V případě omezené funkčnosti budou pročištěny uliční vpustě. V případě potřeby bude použita kropička.

Komplexní čištění jako celek zahrnuje:

- ruční úklid krajnic
- odstranění trávy mezi dlaždicemi, u obrubníků, u VO
- spláchnutí celé plochy (kropička)
- strojní zametení
- vyčištění kanalizačních vpustí
- uložení odpadu na skládku
- samostatné kropení v době extrémních veder pro ochlazení povrchu a snížení prašnosti komunikací

7. Čištění kanalizačních vpustí

Účel činnosti: Vyčištění a zprůchodnění kanalizačních vpustí.

- v kalkulaci za výše provedené práce je zahrnuto provedení práce - ruční čištění uličních vpustí, vyzdvihnutí záchytného koše, vysypání nečistot + jejich likvidace, odvezení, vrácení koše, propláchnutí.
- výměna poškozeného koše.

c) Zimní údržba komunikací

Účel činnosti: Úkolem zimní údržby je zajištění sjízdnosti a schůdnosti na pozemních komunikacích a chodnicích po spadu sněhu, popř. vzniku námrazy.

- Zimní údržba zahrnuje:*
- paušál/pohotovost
 - posyp
 - pluhování
 - ruční úklid sněhu
 - odvoz sněhu
 - úklid přechodů a zastávek MHD
 - rozmístění a obsluhu zásobníků na posypový materiál

d) Úklid zastávek MHD

Účel činnosti: Zametení vnitřních ploch autobusové čekárny nebo místa včetně nejbližšího okolí do cca 1 m a odstranění odpadků, které jsou v okolí autobusové zastávky rozfoukány.

Plocha bude zbavena hrubých nečistot, nedopalků a drobného odpadu vzniklého jejím užíváním.

e) Provoz veřejných WC

Účel činnosti- Provozování WC včetně komplexního úklidu WC bude prováděn denně za použití dezinfekce. K úklidu patří i pravidelné omývání dlaždic. WC bude 1x za rok vymalováno.

Vlastní WC bude vybaveno - toaletním papírem, závěsným mýdlem, papírovými ručníky, hygienickým košem, zrcadlem. Po každém použití bude zkontrolován stav WC. Venkovní okolí WC bude udržováno v čistotě a pořádku, okna budou nejméně 2x za rok umyta.

4)b) Ceník jednotkových cen pro část " Zajištění čistoty komunikací" - Příloha č. 5
Statutární město Kladno

Platný od 1.11.2021

1 Zajištění letní a zimní údržby

Č. pol.	Název činnosti	Tech. jed.	Počet tech. jed.	Měrná cena bez DPH	Sazba DPH	Celková cena bez DPH	DPH	Celková cena s DPH
101a	Posyp a plukování komunikací inertním nebo chemickým materiálem se sklápěcím (typ vozidla Multicar)	km	17 024	143,22	21	2 438 177,28	512 017,23	2 950 194,51
obsah:	výkon posypu (bez přejezdů), včetně posypu materiálu a jeho dovozu							
101b	Posyp a plukování komunikací inertním materiálem (včetně pískovostí)	km	0	4 774,03	21	0,00	0,00	0,00
obsah:	výkon posypu (bez přejezdů), včetně posypu materiálu a jeho dovozu							
102	Posyp a plukování vozovek chemickým materiálem se sklápěcím (typ vozidla LIAZ, IVECO, atd.)	km	14 500	328,88	21	4 768 760,00	1 001 439,60	5 770 199,60
obsah:	výkon posypu (bez přejezdů), včetně posypu materiálu a jeho dovozu							
103	Kontrolní jízdy osobním automobilem	km	7 500	9,65	21	72 375,00	15 198,75	87 573,75
obsah:	kontrolní jízdy osobním automobilem							
104	Kontrolní jízdy sypacím (typ vozidla Multicar)	km	2 550	23,87	21	60 862,50	12 782,39	73 644,89
obsah:	kontrolní jízdy a přejezdy sypacím bez výkonu posypu a průhru							
105	Kontrolní jízdy sypacím (typ vozidla LIAZ, IVECO, atd.)	km	2 550	58,35	21	148 897,50	31 368,45	180 265,95
obsah:	kontrolní jízdy a přejezdy sypacím bez výkonu posypu a průhru							
106	Odstaňování sazího, traktorovou rálíci	km	2 000	117,99	21	235 980,00	49 555,80	285 535,80
obsah:	výkon průhru (bez přejezdů)							
107	Odstaňování sazího traktorovou rálíci	h	600	442,11	21	265 266,00	55 905,88	321 171,88
obsah:	výkon průhru včetně přejezdů							
108	Průhlednost skla	h	3 900	265,22	21	1 036 358,00	221 895,18	1 258 253,18
obsah:	rozsah hodin upřesní OPZS							
						0,00		
						0,00		
						0,00		
						0,00		
108	Průhlednost skla - domácí	h	3 264	159,13	21	519 400,32	109 074,07	628 474,39
obsah:	rozsah hodin upřesní OPZS							
109	Nakládání poppyového materiálu nakládacím	h	350	658,59	21	230 506,50	48 416,38	278 922,88
obsah:	výkon nakládače							
110	Nakládání nákladů na pracovišti	h	0	143,22	21	0,00	0,00	0,00
obsah:	včetně obsluhy							
111	Nakládání nákladů v rámci kon domu	h	0	45,01	21	0,00	0,00	0,00
obsah:	včetně obsluhy							
						0,00		
112	Organizační příprava	h	100	374,13	21	37 413,00	7 797,93	45 210,93
obsah:	kontrola připravenosti techniky na ZU školení pracovníků k OPZS							
113	Čištění jízdní vozivosti (včetně vrstvy a nákladky)	h	100	281,14	21	28 114,00	5 903,94	34 017,94
obsah:	případně další činnosti v ZU odsouhlasené dispečerem							
114	Čištění komunikací metáním stroje samosběrem - chodníkovým	m2	3 500 000	1,91	21	6 685 000,00	1 406 850,00	8 091 850,00
obsah:	příprava stroje na pracovišti k zametání, naplnění a doplnění vodou zametání se sběrem nečistot s ukládáním do nádrže, otáčení vysypání obsahu nádrže drobná oprava příprava stroje k odjezdu z pracoviště obsahuje dopravu na skládku a popl. za skládkování							
115	Čištění komunikací metáním stroje samosběrem	m2	5 500 000	1,27	21	6 985 000,00	1 466 850,00	8 451 850,00
obsah:	příprava stroje na pracovišti k zametání, naplnění a doplnění vodou zametání se sběrem nečistot s ukládáním do nádrže, otáčení vysypání obsahu nádrže drobná oprava příprava stroje k odjezdu z pracoviště obsahuje dopravu na skládku a popl. za skládkování							
116	Čištění vozovky splukováním strojně	m2	80 000	1,06	21	84 800,00	17 808,00	102 608,00
obsah:	dodávka technologické vody plnění a doplňování nádrže krepčiky vodou, včetně nakládky na vodu							

	příprava pomocného nářadí - rozvnutí hadice ruční čištění revizních šachet, čištění okolí šachet a propláchnutí tlakovou vodou náčtení nářadí a pomůcek, příprava k odjezdu z pracoviště zrušení dopravního značení								
129									
cena:	Čištění šachty sítě mechanické - čistič strojů	ks	30	1 326,12	21	39 783,60	8 354,56	48 138,16	
obsah:	označení pracoviště dopravním značením naplnění a doplňování kmpíčky vodou otevření poklopu, pročištění a propláchnutí vstupu do revizní šachty tlakovou vodou sestup do revizní šachty, pročištění tlakovou vodou spoj kanalizací ke vpusti uzavření revizní šachty, očištění okolí očištění nářadí a pomůcek, příprava k odjezdu z pracoviště zrušení dopravního značení								
130									
cena:	Kosení travních porostů strojem	m2	150 000	0,90	21	135 000,00	28 350,00	163 350,00	
obsah:	označení pracoviště dopravním značením obhlídka sekaného prostoru, odstranění nežádoucích prvků (kamenů, drátů a p.) příprava sekačky na pracovišti, kontrola bezpečnostních prvků sečení travního porostu provozní údržba drobná oprava zrušení dopravního značení								
131									
cena:	Kosení travních porostů strojem pod srodilky	m2	15 000	1,78	21	25 500,00	5 355,00	30 855,00	
obsah:	označení pracoviště dopravním značením obhlídka sekaného prostoru, odstranění nežádoucích prvků (kamenů, drátů a p.) příprava sekačky na pracovišti, kontrola bezpečnostních prvků sečení travního porostu provozní údržba drobná oprava zrušení dopravního značení								
132									
cena:	Kosení travních porostů ručně křovinořezem kolem překážek	m2	2 500	4,46	21	11 150,00	2 341,50	13 491,50	
obsah:	označení pracoviště dopravním značením obhlídka sekaného prostoru, odstranění nežádoucích prvků (kamenů, drátů a p.) příprava křovinořezu - doplnění oleje a PHM provozní údržba - kontrola prac. nástroje, doplzení PHM drobná oprava zrušení dopravního značení								
133									
cena:	Občerstvení pracovníků před a po práci, voda, nápoje proti růstu plevelů	m2	10 000	1,49	21	14 900,00	3 129,00	18 029,00	
obsah:	označení pracoviště dopravním značením napuštění vody do nádrže postřikovače příprava postřikovače na pracovišti postřik travního porostu příprava k odjezdu z pracoviště zrušení dopravního značení								
134a									
cena:	Pohotovost domáci - zimní (typ vozidla Mercedes)	h	0	143,22	21	0,00	0,00	0,00	
obsah:	pohotovost mechanismů na pracovišti - zimní od 1.11. - 31.3. příslušného kal. roku pohotovost pracovníků domáci - zimní od 1.11. - 31.3. příslušného kal. roku			111,39					
134b									
cena:	Pohotovost pracovníků - zimní (typ vozidla Mercedes)	h	0	254,61	21	0,00	0,00	0,00	
obsah:	pohotovost mechanismů na pracovišti - zimní od 1.11. - 31.3. příslušného kal. roku pohotovost pracovníků domáci - zimní od 1.11. - 31.3. příslušného kal. roku	h	0	111,39	21,00	0,00	0,00	0,00	
		h	0	143,22	21,00	0,00	0,00	0,00	
135									
cena:	Pohotovost domáci - zimní (typ vozidla IFAZ, IVECO, atd)	h	0	222,79	21	0,00	0,00	0,00	
obsah:	pohotovost mechanismů na pracovišti - zimní od 1.11. - 31.3. příslušného kal. roku pohotovost pracovníků domáci - zimní od 1.11. - 31.3. příslušného kal. roku								
136									
cena:	Pohotovost na pracovišti - zimní (typ vozidla IFAZ, IVECO, atd)	h	0	291,75	21	0,00	0,00	0,00	
obsah:	pohotovost mechanismů na pracovišti - zimní od 1.11. - 31.3. příslušného kal. roku pohotovost pracovníků na pracovišti - zimní od 1.11. - 31.3. příslušného kal. roku								
137									
cena:	Pohotovost domáci - letní	h	350	100,79	21	35 276,50	7 408,07	42 684,57	
obsah:	pohotovost 2 mechanismů - letní								

	zametat automobily a technické vozidlo od 1.4. - 31.10. příslušného kalendru přehledovost pracovníků na pracovišti - letní od 1.4. - 31.10. příslušného kal roku								
cena:	138a Pohotovost domácí - ruční uklid sněhu - ostatní pracovníci	h	0	26,52	21	0,00	0,00	0,00	0,00
cena:	138b Rační uklid sněhu - ostatní pracovníci	h	17 352	281,14	21	4 878 341,38	1 024 451,67	5 902 793,95	
cena:	139 Zajištění odstranění uhynulých zvířat z komunikací obsah: uklid a odvoz uhynulých zvířat z komunikací, vč. likvidace uhynulého zvířete v kašlérii	kg	200	37,13	21	7 426,00	1 559,46	8 985,46	
cena:	140 Výměna, instalace odpadkového koše, nabídka obsah: Betonové koše	ks	40	265,22	21	10 608,80	2 227,85	12 836,65	
cena:	141 Výměna, instalace odpadkového koše, vykládka obsah: Betonové koše	ks	40	265,22	21	10 608,80	2 227,85	12 836,65	
cena:	142 Výměna, instalace odpadkového koše, doprava obsah: Betonové koše	km	600	18,57	21	11 142,00	2 139,82	13 281,82	
cena:	143 Nabídka odpadu černé skládky	h	500	260,98	21	130 490,00	27 402,90	157 892,90	
cena:	144 Práce v řadiřevn	h	8200	318,27	21	2 609 814,00	549 060,94	3 157 874,94	
cena:	145 Pohotovost subdávatelů pro výkon při spadu sněhu nad 10cm v rámci 12 hodin	měsíc	5	233,33	21	2 166 825,00	245 066,98	1 432 052,58	
cena:	146 Subdávatelství v rámci 12 hodin nad 10cm v rámci 12 hodin	ks	142	8 493,10	21	3 006 010,20	78 344,54	3 084 354,74	
cena:	147 Práce přechodů přechodů při spadu sněhu nad 10cm v rámci 12 hodin	ks	261	1 096,55	21	5 562 196,50	1 144,86	5 563 341,36	
cena:	obsah: Cena celkem za rok - letní a zimní údržba komunikací					47 966 925,03	10 073 854,26	58 040 779,29	

cena:	148 Pospyp a pluhování komunikací inertním nebo chemickým materiálem (typ vozidla VETRA, HAKO, Becker)	km	4 256	150,00	21	808 640,00	169 814,40	978 454,40	
obsah:	výkon posypu (bez přejezdů), vč. posyp materiálu a jeho dovozu								
cena:	149 Pluhování (RUČNÍ MOTOROVÝ STROJ)	h	1 584	649,00	21	1 028 016,00	215 883,56	1 243 899,56	
obsah:	výkon pluhování - s obsluhou								
cena:	150 Dodávka a vložek - pouziti	b	7 200	550,00	21	3 960 000,00	851 600,00	4 791 600,00	
obsah:	s obsluhou								
cena:	151 Obsluha traktorů	h	600	261,00	21	158 400,00	33 264,00	191 664,00	
obsah:									
cena:	152 Nakladači vozidlo do 5 t. na odvoz sněhu	h	500	495,00	21	247 500,00	51 975,00	299 475,00	
obsah:	s obsluhou								
cena:	153 Nakladači vozidlo od 5 t. na odvoz sněhu	h	500	825,00	21	412 500,00	86 625,00	499 125,00	
obsah:	s obsluhou								
cena:	154 Obsluha nakladače	h	250	286,00	21	71 500,00	15 015,00	86 515,00	
obsah:	obsluha nakladače při nakládce sněhu								
cena:	155 Nakladač při nakládce sněhu	b	250	660,00	21	165 000,00	34 650,00	199 650,00	
obsah:	výkon nakladače bez obsluhy								
cena:	156 malý sypací stroj včetně obsluhy	b	7 200	649,00	21	4 672 800,00	981 288,00	5 654 088,00	
obsah:	s obsluhou								
cena:	157 chladicí sypací stroj včetně obsluhy	h	7 200	649,00	21	4 672 800,00	981 288,00	5 654 088,00	
obsah:	s obsluhou								
cena:	158 pracovní plátna za 1 holo/okality	ks	160	96 000,00	21	15 360 000,00	3 225 600,00	18 585 600,00	
obsah:									
cena:	obsah: Cena celkem za rok - letní a zimní údržba komunikací					79 824 081,03	16 700 287,02	96 524 368,05	

